Шахматный  Фестиваля «Летние Надежды – 2016»    

Соревнования проводит ШКиДЦ,  (Трамвайный пр., 20, школа 481, правое крыльцо. Заявки по  neizb@inbox.ru   ,  zverevaen@list.ru
Во всех могут играть участники большего возраста, чем указанный, вне конкурса,         т.е. не претендуя на награждение за 1, 2,3 место,
В турнире «F» начинающих -только указанного возраста и младше.

	Номинация
	Дата и время проведения
	Г.р. участн данной номинации
	Порядок проведения

	Турнир

Рейтинговый


	1-11июня нач.17.00

4,5 июня  выходной
	Без огранич возраста


	9 туров;
Подробности см. положение.

	Для 1,2 разрядов
Турнир  «A»

с возможн. выполнения

1-го разряда
	7, 8,9,10

11  июня

нач 12.00        
	2 р -2003г.р.

и младше

1 р- без огранич.возр
	По 60мин.

каждому на  партию
9 туров.
.

	Для 2,3 разрядов
Турнир «B»    с  возможн. выполнения  2-го разряда
	1,2,3,6. июня

нач 12.00
4,5 июня  выходной
	3 р - 2005г.р.

и младше

2 р без 
огранич.возр
	По 60мин.

каждому на  партию
8 туров



	Для 4р (1ю) разряда    Турнир «С»  с нормой    3-го разряда
	1,2,3,6 июня

нач. 12.00
4,5 июня  выходной
	2006г.р. и младше
	По 45 мин,

каждому на  партию
8 туров,

(С часами и записью)

	Для 5р (2ю) разряда    Турнир «D»  с нормой

4р (1ю)  разряда
	7,8,9,10 июня нач. 12.00


	2007г.р и младше
	По 45 мин каждому на  партию
7-8 туров,

(С часами и записью)

	Для безраз

рядников

Турнир «E»  с нормой

5р (2ю)  разряда
	8,9.10,11

июня
нач. 17.00
	2008г.р и младше
	По 45 мин каждому на  партию
7-8 туров,

(С часами и записью)

	Для начинаю

щих

Турнир «F»
	«F1»3 июня нач 17.00
	2011 и младше


	Без записи партии,  по 30 минут на всю партию;4 тура,с присуждением

	
	«F2»6,7 июня нач 17.00
	2010 и младше
	Без записи партии,  по 30 минут на всю  партию;7-8 туров с присуждением

	
	«F3»1,2июня

нач 17.00
	2008,2009  и младше
	Без записи партии,  с часами по 15мин     каждому на партию,
7-8 туров


РАБОТАЕТ СТОЛОВАЯ!                                                       Сменная обувь!
ПРИЛОЖЕНИЕ (Регистрация  и турнирные взносы)
к шахматном турнирамА, A,B,C,D,E ,F «Летние Надежды-2016»
Турнирные взносы–

Турниры A,B,C,D,E  -     800 рублей,

Турнир   «F1»                 -400руб,

«F2» и  «F3»-                   500руб
Регистрация   на каждый турнир  возможна :

1. Или . Лично  - начинается за час и заканчивается до первого тура   в день начала вашего турнира.

2. Или. -Электроная регистрация –даные счета высылаются по запросу на neizb@inbox.ru   ,  zverevaen@list.ru
       3  Или .Предварительно   лично  30,31 мая с 16до19 .00 в ШКиДЦ

Зарегистрированный участник автоматически включается в жеребьевку 1-го  тура и может подойти прямо к его началу

ПРИЛОЖЕНИЕ( Регистрация  и турнирные взносы)
к шахматному рейтинг-турниру «Летние Надежды-2016»
Рейтинг-турнир, 01-11 июня 2016 года (4,5 июня – выходные дни)
Контроль времени – 1,5 часа до конца партии + 30 сек. на ход, начиная с первого, каждому участнику. Начало всех туров в  17.00.
Турнирные взносы

	  ЭЛО
	Взнос

	2300 и выше
	без взноса

	2299-2251
	400

	2250-2200
	500

	2199-2150
	550

	2149-2100
	600

	2099-2050
	700

	2049-2000
	800

	1999-1950
	900

	1949-1900
	1000

	1899-1800
	1200

	1799-1700
	1300

	1699-1600
	1500

	менее 1600
	1800

	без рейтинга, с ID
	2500


                                                            Регистрация  

1. Или- Лично  - начинается за час и заканчивается в 16.55   01 июня   ( при условии предварительной заявки)

2. Или -Электроная регистрация –даные счета высылаются по запросу на zverevaen@list.ru, , neizb@inbox.ru   

       3  Или  -Предварительно   лично  30,31 мая с 16 до19 .00 в ШКиДЦ

